МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАПАДНОДВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

8 сентября 2022 года №74/1

Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании приказа

Министерства образования Тверской области  от 25.08.2022 года №853/ПК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х,9-х классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Западнодвинская СОШ№2» согласно графику

(приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в

МБОУ «Западнодвинская СОШ №2» », Григорьеву О. А, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в прове-

дении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оцен-

ки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 5–9-м классам и орга-

низовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соот-

ветствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке.

4.5. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному коорди-

натору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР следующих сотрудни-

ков: Никитина А.В., учителя физической культуры, Моторину Н.А., секретаря школы.

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися

во время ВПР.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Западнодвинская СОШ

№ 2» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя Три-

фонову Л.А..

Техническому специалисту:

Приложение 1

к приказу по  МБОУ «Западнодвинская СОШ№2»

от 08.09.22  № 74/1

График проведения всероссийских проверочных работ

в МБОУ «Западнодвинская СОШ№2»

График проведения ВПР

Предмет Класс Ка-

бинет

Дата Урок Организаторы в аудитории Время вы-

полнения ра-

боты

Печать вариантов ВПР

Не допускается печать

двух страниц на одну

сторону листа А4

Русский язык

(1 часть)

5а 21

04.10.22

2 Завьялова Т.П., учитель начальных классов

Салина Е.А., учитель начальных классов
45 минут

Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, односторонняя

5б 18 2 Мельникова И.А., учитель начальных классов

Русский язык

(2 часть)

5а 21

06.10.22

2 Цыганова И.И. , учитель начальных классов

Салина Е.А., учитель начальных классов
45 минут

5б 18 2 Чакмина И.Н., учитель начальных классов

Математика 5а 23

03..22

4 Подковырова К. В., учитель музыки

Капуков А. И., учитель физической культуры

45 минут
Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

листа

5б 9 4 Кусовникова А. А., учитель английского языка

Видеева С.С., учитель биологии

Окружающий

мир

5а 21

26.09.22

2 Цыганова И.И., учитель начальных классов

Салина Е.А., учитель начальных классов
45 минут

5б 18 2 Чакмина И.Н., учитель начальных классов

Математика 6а 22

30.09.22

2 Осипова И.Б., учитель географии,

Хохлова Н.В., учитель истории

60 минут
Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

листа

6б 10 2 Иванова В.И., учитель русского языка  и литера-

туры

Подковырова К. В., учитель музыки

Русский язык 6а 22
14.10.22

2 Хохлова Н.В., учитель истории

Капуков А. И., учитель физической культуры
60 минут

6б 10 2 Гришачкина И.В., учитель немецкого языка

Кусовникова А. А., учитель английского языка

Биология 6а 22

18.10.22

2 Архипова Т.В., учитель технологии

Лебедева Т.Г., учитель русского языка  и литера-

туры 60 минут

6б 10 2 Осипова И.Б., учитель географии

Панова Т.И.,  учитель физической культуры

История 6а 6

23.09.22

2 Подковырова К. В., учитель музыки

Гришачкина И.В., учитель немецкого языка
60 минут

6б 11 2 Кусовникова А. А., учитель английского языка

Степанова Л.М., учитель английского языка

Математика 7а 12

3.10.22

2 Осипова И.Б., учитель географии

Капуков А. И., учитель физической культуры

60 минут

Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

листа

7б 11 2 Архипова Т.В., учитель технологии

Салина Е.А., учитель начальных классов

7в 16 2 Панова Т.И.,  учитель физической культуры

Капуков А. И., учитель физической культуры

Русский язык 7а 12

19.10.22

2-3 Архипова Т.В., учитель технологии

Зуева С. В., педагог-психхолог

90 минут

7б 11 2-3 Хохлова Н.В., учитель истории

Никитин А.В., учитель физической культуры

7в 16 2-3 Боровкова В.Н., учитель истории

Салина Е.А., учитель начальных классов

Предмет №1
на основе

случайного

выбора (об-

ществозна-

ние, история)

7а 12

13.10.22

2 Лебедева Т.Г., учитель русского языка  и литера-

туры

Салина Е.А., учитель начальных классов

45 минут

7б 11 2 Осипова И.Б. , учитель географии

Капуков А. И., учитель физической культуры

7в 16 2 Панова Т.И.,  учитель физической культуры

Капуков А. И., учитель физической культуры

Предмет №2
на основе

случайного

выбора (био-

логия, гео-

графия)

7а 12

27.09.22

2 Иванова В.И.,  учитель русского языка  и литера-

туры

Капуков А. И., учитель физической культуры

7б 11 2 Видеева С.С., учитель биологии

Зуева С. В., педагог-психхолог

7в 16 2 Хохлова Н.В., учитель истории

Архипова Т.В., учитель технологии

Математика 8а 9

12.10.22

2-3 Панова Т.И.,  учитель физической культуры,

Зуева С. В., педагог-психхолог

90 минут

Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

листа

8б 23 2-3 Архипова Т.В., учитель технологии,  Хомяк В.А.,

учитель физики

Михайлова Н.В., учитель русского языка  и лите-

ратуры, Хомяк В.А., учитель физики

Русский язык 8а 9

29.09.22

2-3 Архипова Т.В., учитель технологии

Видеева С.С,, учитель биологии

Кирягина Т.А., учитель математики,

Салина Е.А., учитель начальных классов
90 минут

8б 23 2-3 Осипова И.Б., учитель географии, Капуков А. И.,

учитель физической культуры

Завьялова Т.П., учитель начальных классов, Зуева

С. В., педагог-психхолог

Английский

язык, немец-

кий язык

8а 9

17.10.22-

18.10.22

В те-

чение

дня

Трифонова Л.А., администратор

8б 23 В те-

чение

дня

Салина Е.А., учитель начальных классов

Предметы

№1 / №2 на

основе слу-

чайного вы-

бора (обще-

ствознание,

история

/биология,

география,

физика)

8а 9

24.10.22

2 Архипова Т.В., учитель технологии

Капуков А. И., учитель физической культуры

45 минут

Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

листа

8б 23 2 Панова Т.И.,  учитель физической культуры

Осипова И.Б., учитель географии

8а 18

22.09.22

2 Архипова Т.В., учитель технологии

Салина Е.А., учитель начальных классов

45 минут 8б 23 2 Кирягина Т.А., учитель математики

Зуева С. В., педагог-психхолог

Математика 9а 20

20.09.22

2-3 Михайлова Н.В., учитель русского языка  и лите-

ратуры

Панова Т.И.,  учитель физической культуры

90 минут

Формат печати –А4, чѐр-

но-белая, допускается

печать на обеих сторонах

Видеева С.С. , учитель биологии

Хомяк В.А., учитель физики

листа

9б 8 2-3 Трифонова Л.А., администратор

Русский язык 9а 20

21.10.22

2-3 Егорова В.И., учитель математики

Хомяк В.А., учитель физики,
90 минут

9б 8 2-3 Подковырова К. В., учитель музыки

Боровкова В.Н., учитель истории

Предметы

№1 / №2 на

основе слу-

чайного вы-

бора (геогра-

фия, общест-

вознание, ис-

тория

/ биология,

физика, хи-

мия)

9а 20

10.10.22

2 Гришачкина И.В., учитель немецкого языка

Кусовникова А. А., учитель английского языка

Осипова И.Б., учитель географии

Подковырова К. В., учитель музыки 45 минут

(химия –

90 минут)
9б 8 2 Хохлова Н.В., учитель истории

Осипова И.Б., учитель географии

Хохлова Н.В., учитель истории

Видеева С.С., учитель биологии

9а 20

28.09.22

2-3 Михайлова Н.В.,  учитель русского языка  и лите-

ратуры

Кирягина Т. А., учитель математики

Патрикова М. Н., учитель русского языка и лите-

ратуры

Осипова И.Б., учитель географии

45 минут

(химия –

90 минут)

9б 8 2-3 Егорова В.И., учитель математики

Архипова Т.В., учитель технологии

Панова Т.И.,  учитель физической культуры